A execução ocorrerá de forma 
variável, conforme a adesão e 
frequência dos pacientes, sendo 
estimada a formação de turmas de 
aproximadamente 20 participações 
mensais. Os pagamentos serão 
efetuados com base nos serviços 
efetivamente prestados, até o limite 
global de R$ 12.000,00 (doze mil 
reais), correspondente à totalidade 
da verba parlamentar vinculada ao 
projeto. 

O período de execução e o 
quantitativo final de aulas 
dependerão da demanda e da 
utilização do recurso, encerrando-se 
automaticamente quando o 
montante total for integralmente

[...]

variável, conforme a adesão e 

frequência dos pacientes, sendo 

estimada a formação de turmas de 

aproximadamente 20 participações 

mensais. Os pagamentos serão 

efetuados com base nos serviços 

efetivamente prestados, até o limite 

global de R$ 12.000,00 (doze mil 

reais), correspondente à totalidade 

da verba parlamentar vinculada ao 

150 UN R$ 80,00 R$ 12.000,00 

projeto. 

O período de execução e o 

quantitativo final de aulas 

dependerão da demanda e da 

utilização do recurso, encerrando-se 

automaticamente quando o